בהמשך לכך, אימץ בית המשפט המחוזי את הקביעה כי אף אם החיפוש נעשה בחוסר סמכות ובשל כך יש לפסול את הראיות שהושגו במסגרתו, אין בכך כדי להקטין את משקלה הראייתי של הודעת המבקש במשטרה, שניתנה במנותק מהחיפוש. בנוסף, קבע בית המשפט כי סעיף 32 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הפרטיות) אינו חל בנסיבות המקרה, שכן חיפוש לא חוקי ברכב אינו נכנס בגדרי אף אחת מהנסיבות המנויות בסעיף 2 לחוק. לגופו של עניין קבע בית המשפט המחוזי כי אין מקום להתערב בקביעת בית משפט השלום על פיה לא הורם נטל ההוכחה כי הסכין והמברג הוחזקו למטרה כשרה.

18. יחד עם זאת, כפי שיוסבר להלן, מצאנו כי במקרה הנוכחי, ועל מנת למנוע עיוות דין, יש מקום לזכות את המבקש מטעמי צדק מעבירת העלבת עובד ציבור, ולפיכך ממילא איננו נדרשים לשאלה העקרונית האם יש לראות במתנדבים משטרתיים כ"עובדי ציבור" לצורך סעיף 288 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

19. בפתח הדברים יצוין כי עמדתו של בית המשפט המחוזי, לפיה אין בין האמירה שאמר המבקש לחופש הביטוי דבר, אינה מקובלת עלינו, ועומדת בניגוד מפורש להלכה שנקבעה בדנ"פ 7383/08 אונגרפלד נ' מדינת ישראל (טרם פורסם, 11.7.2011) (להלן: פרשת אונגרפלד).

עם זאת, מאחר שהמונח "עובד ציבור" הוא אחד מיסודות העבירה של "העלבת עובד ציבור", שבה הורשע המבקש; בהתחשב בטיבו של ההליך שבפנינו – בקשת רשות ערעור הנדונה מטעמים משפטיים; ובשים לב למחלוקת שניטשה בין הצדדים בעניין – מצאתי לנכון להתייחס לפרשנות המונח "עובד ציבור" בכל הנוגע למתנדבים, ולכל הפחות, מתנדבים במשמר האזרחי, כמו במקרה דנן.

2. כפי שציין השופט ג'וראן, העבירה של "העלבת עובד ציבור" שמעוגנת בסעיף 288 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין), על תכליתיה והיקפה הראוי, נדונה זה לא מכבר בפסק דינו התקדימי של בית משפט זה בדנ"פ 7383/08 יוסף אונגרפלד נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 11.7.2011) (להלן: עניין אונגרפלד). אולם,

בעניין אונגרפלד הדיון התמקד בהגדרת גבולותיה של עבירה זו מהיבט תחולתה על סוגי ביטויים שונים.

על כן, מצאתי לנכון לייחד את דברי, בקצרה לשתיים האחרות, בהתחשב בכך שרשות הערעור הוענקה במקרה זה על שום הפן העקרוני של פרשנות העבירה, מהיבטיה השונים.

האם מתנדב הוא עובד ציבור?

3. סעיף 288 קובע בזו הלשון:

"המעליב בתנועות, במלים או במעשים, עובד הציבור, או דיין או פקיד של בית דין דתי או חבר ועדת חקירה לפי חוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968, כשהם ממלאים תפקידם או בנוגע למילוי תפקידם, דינו - מאסר ששה חדשים" (ההדגשה אינה במקור – א.ב.ת.).

הוראה זו עצמה כוללת הרחבה מסוימת של תחולתה מעבר למי שהינם "עובדי הציבור" במובן הצר, אך במתכונת מוגבלת שמוסיפה התייחסות לכמה בעלי תפקידים מסוימים.

בפסק דין זה הבהיר בית המשפט כי העתירה שבפניו "עוסקת במתנדבים מסוג מסוים שנתקבלו כחברים במשמר האזרחי על-פי פקודת המשטרה, וזוהי ללא ספק קבוצה בעלת מאפיינים ייחודיים בנוף המתנדבים בישראל" (שם, בפסקה 12 לפסק דינה של השופטת א' חיות). ואכן, עיון בפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת המשטרה) ממחיש לנו היטב את הקרבה הרבה בין מתנדבי המשטרה לבין "עובדי המשטרה" במובן הצר, הלא הם השוטרים. ציון הדרך הראשון מצוי לנו בסעיף 49ב(א) לפקודת המשטרה המקים את המשמר האזרחי לצידה של המשטרה. בהמשך, מבהיר סעיף 49ב(ב) לפקודה כי "בכל פעולה שהמשטרה מוסמכת לעשות למען שמירת בטחון

שנית, לא אחת, שירותים חשובים בשירות הציבורי ניתנים באמצעות מתנדבים. כך למשל, ניתן לחשוב על מי שמשרתים בשירות לאומי וממלאים תפקידים חיוניים במקומות שבהם הם משולבים (למשל, בתי חולים). שלישית, הדברים אמורים ביתר שאת במי שמתנדבים לתפקידים סטטוטוריים, כמו במקרה של מתנדבי המשמר האזרחי. עיון בתקנות המשטרה (המשמר האזרחי), התשנ"ז-1996 (להלן: תקנות המשמר האזרחי) מלמד על עומק הסדרתה של ההתנדבות במשמר האזרחי ועל רוחב היקפו של ההסדר הסטטוטורי שמצא מחוקק המשנה לקבוע בעניין זה. כך, למשל, מוגדרים תנאי כשירותם; הליך קבלתם; הצהרת האמונים בה הם מחויבים; סמכויות השיטור הנתונות בידיהם, לרבות סמכויות חיפוש, מעצר והפעלת כוח; מדיהם; כפיפותם לדין המשמעתי; הפסקת שירותם, ועוד.